АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   09.04.2021     №     1042-па

О  внесении  изменений  в  муниципальную
программу  «Совершенствование  системы
муниципального  управления  в  городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020  -
2025  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от
31.07.2019 № 2266-па

В соответствии  с  Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Совершенствование  системы
муниципального управления в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020 -
2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 31.07.2019 № 2266-па (далее — Программа), следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1 «Перечень подпрограмм и мероприятий муниципальной
программы» к Программе пункт 1 Задачи 6 изложить в следующей редакции:

1. Основное
мероприятие
Программы:
Информирование
населения  о
деятельности
органов  местного
самоуправления

МКУ
«Агентство
по развитию
города
Южно-
Сахалинска»

2020 2025 Информирован
ие населения и

обеспечение
доступа к

информации о
деятельности
мэра города

Южно-
Сахалинска и
органов МСУ,

а также
освещение
событий,
имеющих

важное
общественное,

социально-
экономическое,

культурное
значение

Количество информаци-
онных материалов и

продуктов, подготовлен-
ных и (или) размещен-
ных в рамках муници-
пальных контрактов:

На радио:
2020-100 шт.;
2021-160 шт.;
2022-160 шт.;
2023-160 шт.;
2024-160 шт.;
2025-160 шт.;
Всего-900 шт.

На телевидении:
2020-450 шт.;
2021-734 шт.;
2022-734 шт.;
2023-734 шт.;
2024-734 шт.;
2025-734 шт.;

Всего-4120 шт.

Снижение
уровня

информацион
ной

открытости и
как следствие

-
неудовлетвор

енность
населения

информирова
нностью о

деятельности
органов МСУ

Темп
прироста
переходов
уникальны
х
посетител
ей на
официальн
ый сайт,
ежегодно,
%

2
На сайтах информацион-

ных агентств:
2020-228 шт.;
2021-264 шт.;
2022-264 шт.;
2023-264 шт.;
2024-264 шт.;
2025-264 шт.;

Всего-1548 шт.

В печатных СМИ:
2020-46 400 кв.см;
2021-63 245 кв.см;
2022-63 245 кв.см;
2023-63 245 кв.см;
2024-63 245 кв.см;
2025-63 245 кв.см;

Всего-362 625 кв.см.

Аудио и видеоролики
(1ролик — до 30 сек):

2020-66000 секунд;
2020-70500 секунд;
2020-70500 секунд;
2020-70500 секунд;
2020-70500 секунд;
2020-70500 секунд;

Всего-418500 секунд

Баннеры и постеры:
2020-1920 кв.м;

2021-3528,11 кв.м;
2022-3528,11 кв.м;
2023-3528,11 кв.м;
2024-3528,11 кв.м;
2025-3528,11 кв.м;

Всего-19560,55 кв.м.

Печатная продукция (бу-
клеты, плакаты, листовки

и т. п.):
2020-1000 шт.;
2021-6300 шт.;
2022-6300 шт.;
2023-6300 шт.;
2024-6300 шт.;
2025-6300 шт.;

Всего-32500 шт.

1.2.  В  Приложении  №  2  «Сведения  об  индикаторах  (показателях)
муниципальной программы и их значениях»:

1.2.1. Пункт 14 исключить;
1.2.2. Пункт 15 считать пунктом 14.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
3.  Контроль  исполнения  постановления администрации города  возложить на

директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска (Хайбриев Д.Ф.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук